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Medlem af Folketinget Anne Valentina Berthelsen (SF) har den 11. no-
vember 2020 stillet følgende spørgsmål nr. 39, som hermed besvares. 
 
Spørgsmål nr. 39: 
Vil ministeren redegøre for, hvorvidt det er normal procedure, at sager 
vedrørende veteraners godtgørelser løses ved at afsætte et beløb til at 
dække alle fremtidige udgifter? 
 
Svar: 
Til brug for besvarelsen er der indhentet følgende bidrag fra Forsvars-
ministeriets Personalestyrelse, som jeg kan henholde mig til: 
 
”Det er ved besvarelsen af spørgsmålet lagt til grund, at spørgsmålet 
vedrører erstatning for udgifter til proteser.  
 
Når en veteran har fået en skade anerkendt som en arbejdsskade, vil 
den pågældende være berettiget til at få dækket sine udgifter til fx 
hjælpemidler, herunder proteser. I henhold til arbejdsskadesikringslo-
ven fastsættes erstatningen til de fremtidige udgifter til hjælpemidler, 
herunder proteser, til et engangsbeløb. Dette beløb beregnes i henhold 
til vejledning om behandlingsudgifter. 
 
Har veteranen fået udbetalt et engangsbeløb til dækning af de fremti-
dige udgifter til proteser, vil de fremtidige behov for vedligeholdelse 
eller udskiftning af proteser som udgangspunkt skulle afholdes af vete-
ranen selv med det udbetalte engangsbeløb.  
 
I de tilfælde engangsbeløbet ikke dækker veteranens samlede fremtidi-
ge udgifter til proteser, kan veteranen søge sin kommune om at få dif-
ferencen dækket gennem den sociale lovgivning. Veterancentret tilby-
der rådgivning og støtte til dette. 
 
Som tidligere nævnt er erstatning for udgifter til hjælpemidler fastsat i 
arbejdsskadesikringsloven, som hører under Beskæftigelsesministeri-
et.” 
 
Forsvarsministeriet vil gå i dialog med Beskæftigelsesministeriet for at 
drøfte praksis for dækning af udgifter i relation til proteser. 
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Med venlig hilsen 
 
Trine Bramsen 
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